
 
VLADA CRNE GORE                                                 STANDARDNI FORMULAR 
                                                                                Čl. 35. Zakona o javnim nabavkama 
Ministarstvo uređenja prostora  i  
zaštite životne sredine 
Broj:13-4000/4 
Podgorica, 30.09.2010. god. 
 
 

OGLAS ZA JAVNO NADMETANJE 
 

Na osnovu člana 35. Zakona o javnim nabavkama (Sl.list RCG br.46/06), Ministarstvo 
uređenja prostora  i  zaštite životne sredine objavljuje: 
 

P  O  Z  I  V 
br.  35/10 

na otvoreni postupak javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izradu 
Studije o ocjeni potrebe revizije Strateškog master plana za upravljanje otpadom u 
Crnoj Gori i preporukom za organizovanje poslova upravljanja otpadom u periodu 
do 2030 

 
 
1.Podaci o Naručiocu : 

 
Naručilac: 
 
Ministarstvo uređenja prostora i zaštite 
životne sredine 

Kontakt-osobe 
Igor Jovanović 
Ana Jovanović 
 

Adresa: 
Rimski trg br. 46 

Poštanski broj 
81000 

Grad: 
Podgorica 

Identifikacioni broj: 
02760517 

Telefon: 
020 / 482 – 414 
020/482 - 178 

Faks: 
020 / 234 – 091 

Elektronska pošta ( e-mail) 
igor.jovanovic@gov.me  
ana.jovanovic@mse.gov.me 

Internet stranica (web) 
http://www.mse.gov.me 

 
 
2.Predmet javne nabavke: 
 
Izrada Studije o ocjeni potrebe revizije Strateškog master plana za upravljanje otpadom 
u Crnoj Gori i preporukom za organizovanje poslova upravljanja otpadom u periodu do 
2030.godine. 

http://www.mse.gov.me/�


 
3.  Procijenjena vrijednost javne nabavke (sa PDV) iznosi  110.000,00 €. 
4. Uslovi i podobnosti ponuđača 
Pravo učešća u otvorenom postupku javne nabavke imaju pravna lica koja posjeduju 
iskustvo i kvalifikacije u skladu sa javnim pozivom i tenderskom dokumentacijom. 
 
Svaki ponuđač, u postupku nadmetanja, mora dokazati: 

1. Da nije pravosnažno osuđen za krivična djela navedena u članu 46 Zakona o 
javnim nabavkama, niti mu je izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti koja 
je predmet javne nabavke; 

2. Da posjeduje poslovno-profesionalnu sposobnost; 
3. Da uredno izvršava dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa; 
4. Ekonomsko-finansijsku sposobnost 

 
Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz prethodnog stava ove tačke podnose se u 
obliku i formi predviđenoj članom 51 Zakona o javnim nabavkama: 

1. Potvrda da se pravno lice ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, shodno članu 
42 Zakona o odgovornosti pravnih lica za krivična djela, koju izdaje Privredni sud; 

2. Izvod iz sudskog, strukovnog ili trgovačkog registra države u kojoj ponuđač ima 
sjedište, ili važeća dozvola odnosno licenca nadležnog organa za profesionalno 
obavljanje djelatnosti,  
− potvrdu o registraciji ponuđača-pravnog lica, koju izdaje Privredni sud 
− dokaz da pravno lice nije pod stečajem ili u postupku likvidacije - potvrda 

Privrednog suda da se protiv ponuđača (pravnog lica), ne vodi stečajni niti 
likvidacioni postupak, odnosno nadležnog organa države sjedišta; 

− dokaz da plaćanja prema ponuđaču nijesu obustavljena - odgovarajući 
bankarski izvodi, potvrda ili izjava o finansijskoj podobnosti banke čiji je 
komintent pravno lice; 

3. Dokaz od organa uprave nadležnog za poslove poreza i organizacije penzijskog i 
zdravstvenog osiguranja da je izvršena obaveza plaćanja poreza i doprinosa, 
(objedinjeni dokaz Poreske uprave o izmirenim obavezama ili pojedinačni dokazi 
i to: akt Poreske uprave, Fonda zdravstva i PIO-a); 

4. Izvještaj o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans 
stanja, kao i izvještaj ovlašćenog revizora, u slučajevima gdje je to zakonom 
kojim se uređuju pitanja računovodstva i revizije propisano, za posljednje tri 
godine, odnosno ako je privredno društvo registrovano kasnije za period od 
registracije. 

5. Listu glavnih usluga pruženih u posljednjih pet godina, sa ukupnim vrijednosnim 
iznosima. 

6. Izjava o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i mjerama kojima raspolaže 
ponuđač za izvršenje konkretnih usluga i osiguranje kvaliteta. 

 
Ukoliko država u kojoj ponuđač ima sjedište ne izdaje navedene dokaze, ovi dokazi 
mogu biti zamijenjeni izjavom ponuđača pod krivičnom i materijalnom odgovornošću, 
odnosno ukoliko u državi u kojoj je sjedište ponuđača nema zakonskih odredbi koje se 
tiču izjava pod krivičnom i materijalnom odgovornošću, izjavom ponuđača datom pred 
nadležnim sudskim ili upravnim organom ili notarom. 
 
Dokazi se prilažu u originalu ili ovjerenoj kopiji i ne mogu biti stariji od šest mjeseci prije   
dana objavljivanja poziva za javno nadmetanje. 
 



Ukoliko ponuđač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviđenih pozivom za javno 
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbačena kao 
nepotpuna. 
 
5. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 
 
 1) ekonomski najpovoljnija ponuda                                  
 

 sa slijedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu: 
 

           1)  Kvalitet               broj bodova  75   
            2)  ponudjena cijena   broj bodova 25   
 
 
6. Mogućnost za podnošenje alternativnih ponuda :  
Mogućnost za podnošenje alternativnih ponuda nije dozvoljena . 

 
 7.  Podnošenje zajedničke ponude (konzorcijum) 
 
Ponudu može podnijeti grupa ponudjača, čija je odgovornost za sve obaveze iz javnog 
poziva za nadmetanje i eventualno izvršenje Ugovora solidarna. 
 
U slučaju podnošenja zajedničke ponude, ponudjači su dužni da prilože Ugovor o 
konzorcijumu (a koji je pravno obavezujući za sve članove konzorcijuma) koji izričito 
predviđa: 

 Da će svi članovi konzorcijuma biti solidarno odgovorni za izvršenje Ugovora u 
skladu sa uslovima Ugovora; 

 Da će jedan od članova konzorcijuma biti imenovan i ovlašćen, da u ime svakog 
pojedinog i svih članova konzorcijuma zajedno u društvu, preuzme obaveze i 
prima upustva; 

 Da će se realizacija cjelokupnog Ugovora, uključujući i plaćanje, vršiti samo sa 
ovlašćenim članom konzorcijuma. 

 
Ponudjači su dužni da u ponudi navedu imena i odgovarajuće profesionalne kvalifikacije 
lica koja će biti odgovorna za izvršenje ugovora. 
 
Ponudjači koji podnose ponudu u okviru konzorcijuma dužni su dostaviti dokaze o 
ispunjenosti uslova propisanih javnim pozivom i tenderskom dokumentacijom (Prilog II) 
za svakog pojedinog ponudjača.  
  
                
  8. Učešće podugovarača, odnosno podizvodjača 
 
Ponudjač može angažovati podugovarača.  
 
Ako vrijednost podugovora prevazilazi 10% od vrijednosti ugovora, ponudjač je dužan da 
obezbjedi dokaze o podobnosti propisane javnim pozivom i tenderskom dokumentacijom 
za podugovarače, odnosno podizvodjače (Prilog VI). 
 
Prava i obaveze ponudjača i podugovarača, odnosno podizvodjača se definišu 
zaključivanjem ugovora izmedju istih, koji se dostavlja uz ponudu. 



 
Ponudjač u potpunosti odgovara Naručiocu za izvršenje ugovora bez obzira na broj 
podugovarača, odnosno podizvodjača. 
 
9.Vrijeme i mjesto uvida u tendersku dokumentaciju (otkup i preuzimanje   
tenderske dokumentacije) 
 
Tendersku dokumentaciju zainteresovani ponuđači mogu preuzeti u Ministarstvu 
uređenja prostora i zaštite životne sredine - Podgorica, Rimski trg 46, od kontakt osobe, 
svakog radnog dana, počev od 30.09.2010.godine, u periodu od 10 do 12 časova po 
lokalnom vremenu, ili će im se ista, na njihov zahtjev dostaviti e-mailom. 
Za podizanje tenderske dokumentacije neophodno je izvršiti uplatu od 50,00€, na            
uplatni račun naručioca broj 832-7071-33 (naknada za otkup tenderske dokumentacije 
Ministarstva uređenja prostora i zaštite životne sredine, poziv na broj 02760517,uz 
napomenu za tendersku dokumentaciju po Pozivu br. 35/10). 
 
Pravo učešća imaju ponudjači koji izvrše otkup tenderske dokumentacije. 
 
10.Mjesto, datum i vrijeme za prijem ponuda : 
Arhiva Ministarstva uređenja prostora i zaštite životne sredine, Rimski trg br. 46, 
neposredno ili putem pošte(predviđena je mogućnost dostave i DHL-om), svakog radnog 
dana do 28.10.2010. godine do 12,00 časova. 

 
Ponude dostavljene poslije navedenog roka, kao i one koje nijesu zapečaćene neće se 
razmatrati. 
 
 11. Mjesto, datum i vrijeme otvaranja ponuda :  
 
Javno otvaranje ponuda obaviće se 28.10.2010. godine u 12,30 časova u prostorijama 
Ministarstva uređenja prostora i zaštite životne sredine, Rimski trg br. 46, Podgorica . 
 
12.Krajnji rok u kome će naručilac donijeti odluku o izboru najpovoljnije ponude :   
     - 30 (trideset) dana od dana otvaranja ponuda. 

 


	VLADA CRNE GORE                                                 STANDARDNI FORMULAR
	P  O  Z  I  V

